

JEFE DE PROVEEDURIA
MARIA JESUS RODRIGUEZ



COMPRAS MAYORES NOVIEMBRE 2014

N°	FECHA	PROVEEDOR	N° COMPRA	CARACTERISTICAS	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	18/09/2014	AUTOREPUESTOS S.A.	40921	Set de Anillos Std Marca 4k Toyota	C/U	10	L. 479.40	L. 4,794.00
				Set de Valvulas Admision Motor 4k Toyota	C/U	4	L. 97.30	L. 389.20
				Set de Valvulas de Escape Motor 4k Toyota	C/U	4	L. 96.75	L. 387.00
				Set de Bujes de Eje d/Levas Motor 4k Toyota	C/U	4	L. 141.75	L. 567.00
				Set de Bujes de Bielas Motor 4k Toyota	C/U	4	L. 100.10	L. 400.40
				Set de Casquillos Biela STD Motor 4k Toyota	C/U	10	L. 251.30	L. 2,513.00
				Set de Casquillos Bancada Std Motor 4k Toyota	C/U	10	L. 405.30	L. 4,053.00
				Set de Medias Lunas Std Motor 4k Toyota	C/U	10	L. 76.30	L. 763.00
				Mangueras p/Radiador Superior Motor 4k Toyota	C/U	6	L. 216.30	L. 1,297.80
				Termostatos Motor 4k Toyota	C/U	6	L. 139.30	L. 835.80
				Vasos Metalicos (Donde van las Bujillas Motor 4k Toyota)	C/U	52	L. 47.20	L. 2,454.40
				Kit de Reparacion p-Carburador Motor 4k Toyota	C/U	15	L. 312.00	L. 4,680.00
				Distribuidores Completos Motor 4k Toyota	C/U	8	L. 1,739.40	L. 13,915.20
				Condensadores Motor 4k Toyota	C/U	20	L. 4.80	L. 96.00
				Motores de Arranque Motor 4k Toyota	C/U	6	L. 1,329.30	L. 7,975.80

				Casquillos Bancada Std Motor GA-16 Nissan	C/U	8	L. 447.30	L. 3,578.40
				Set de Medias Lunas Std Motor GA-16 Nissan	C/U	8	L. 76.30	L. 610.40
				Kit de Empaques p/Bomba de Frenos Principal p/Nissan Centra	C/U	11	L. 385.50	L. 4,240.50
				Kit de Empaques p/Bomba de Frenos	C/U	4	L. 461.30	L. 1,845.20
				Kit de Empaques p/Bomba de Frenos Principal p/Isuzu Pick-up	C/U	4	L. 461.30	L. 1,845.20
							Sub-Total	L. 57,241.30
							Imp. S/Venta	L. 8,586.20
							TOTAL	L. 65,827.50
2	14/10/2014	EQUIPOS INDUSTRIALES	40948	Bombillos Incandescentes 240V 150W	C/U	30	L. 9.10	L. 273.00
				Conectores de Tapón P/Cable 12	C/U	300	L. 2.46	L. 738.00
				Conectores ROMEX de 3/4	C/U	200	L. 8.48	L. 1,696.00
				Conectores ROMEX DE 1/2	C/U	200	L. 3.60	L. 720.00
				Motores Trifásicos 1HP	C/U			L. -
							Sub-Total	L. 3,427.00
							Imp. S/Venta	L. 514.05
							TOTAL	L. 3,941.05
3	13/10/2014	GRUPO DESARROLLO	40945	Tinta para Duplicadora Riso EZ221U	POMOS	10	L. 1,299.00	L. 12,990.00
				Master para Duplicadora Riso EZ221U	ROLLOS	4	L. 1,800.00	L. 7,200.00
							Sub-Total	L. 20,190.00
							Imp. S/Venta	L. 3,028.50
							TOTAL	L. 23,218.50
4	29/09/2014	REPAREQUIMICA	40926	Escobas Plasticas	C/U	300	L. 49.00	L. 14,700.00
				Mechas para Trapeador de 20 Onzas	C/U	300	L. 70.00	L. 21,000.00
							Sub-Total	L. 35,700.00
							Imp. S/Venta	L. 5,355.00
							TOTAL	L. 41,055.00
5	16/09/2014	INDUSTRIAS PANAVISION	40918	Escritorio Ergonomico	C/U	1	L. 2,747.61	L. 2,747.61
				Archivo Metalico de 4 Gavetas	C/U	1	L. 3,337.95	L. 3,337.95

							Sub-Total	L.	6,085.56	
							Imp. S/Venta	L.	912.83	
							TOTAL	L.	6,998.39	
6	22/10/2014	PUNTO GRÁFICO	40960	Folders Tamaño Carta	C/U	10000	L.	1.85	L.	18,500.00
				Folders Tamaño Oficio	C/U	10000	L.	2.18	L.	21,800.00
				Papel Bond Base 20 26"x34"	RESMAS	25	L.	1,560.00	L.	39,000.00
							Sub-Total	L.	79,300.00	
							Imp. S/Venta	L.	11,895.00	
							TOTAL	L.	91,195.00	
7	14/10/2014	SUMINISTROS ELECTRICOS SEL	40947	Motores Trifasicos 5HP	C/U	2	L.	9,850.00	L.	19,700.00
				Transformador Seco de 240V/440V	C/U	1	L.	10,000.00	L.	10,000.00
							Sub-Total	L.	29,700.00	
							Imp. S/Venta	L.	4,455.00	
							TOTAL	L.	34,155.00	
8	14/10/2014	LA ATLANTICA	40950	Amoladora Industrial de Alta Duración de 7" 110	C/U	10	L.	3,870.00	L.	38,700.00
							Sub-Total	L.	38,700.00	
							Imp. S/Venta	L.	5,805.00	
							TOTAL	L.	44,505.00	
9	09/06/2014	CONSULTORES Y SOLUCIONES	40789	Escritorios Semi Ejecutivos de Madera	C/U	6	L.	3,800.00	L.	22,800.00
				Sillas Semi Ejecutivas Forradas de Cuerina	C/U	6	L.	2,850.00	L.	17,100.00
				Archivos Metalicos de 4 Gavetas	C/U	6	L.	4,050.00	L.	24,300.00
							Sub-Total	L.	64,200.00	
							Imp. S/Venta	L.	9,630.00	
							TOTAL	L.	73,830.00	
10	21/10/2014	PINTURAS SUR	40955	Set de Pistolas para Pintar	C/U	6	L.	5,500.00	L.	33,000.00
							Sub-Total	L.	33,000.00	
							Imp. S/Venta	L.	4,950.00	
							TOTAL	L.	37,950.00	

11	16/09/2014	LA ATLANTICA	40916	Mangas para Soldar de Cuero	PARES	120	L. 168.00	L. 20,160.00
				Guantes Cortos D/Cuero P/Proceso de Soldadura Oxiacetilenica	PARES	60	L. 61.00	L. 3,660.00
				Cortinas de Lona de 1.20 mts. De Anchox 1.80 mts de Alto P/Cubiculos Taller de Soldadura Electrica MIG MAG y Fabricacion de Estructuras	C/U			L. -
							Sub-Total	L. 23,820.00
							Imp. S/Venta	L. 3,573.00
							TOTAL	L. 27,393.00
12	21/10/2014	DIAGRO	40958	Impulsor Postura	C/U	190	L. 608.00	L. 115,520.00
							Sub-Total	L. 115,520.00
							Imp. S/Venta	L. -
							TOTAL	L. 115,520.00
13	22/10/2014	DIAGRO	40961	Marrana Cerdo Especial	C/U	40	L. 552.00	L. 22,080.00
				Gestación Cerdo Especial	C/U	50	L. 522.00	L. 26,100.00
				Bionova Fase III	BOLSAS	20	L. 592.00	L. 11,840.00
				Cunimax	C/U	10	L. 623.00	L. 6,230.00
							Sub-Total	L. 66,250.00
							Imp. S/Venta	L. -
							TOTAL	L. 66,250.00
14	24/06/2014	CANET S. DE R.L.	40813	Camara Digital Fotografia Profesional Marca Canon Modelo EOS 70D 20.2MP Sir Dual Pixel CMOS Con de 18-135mm	C/U	1	L. 67,300.00	L. 67,300.00
				Camara Fotografica Cannon EOS-T3	C/U	1	L. 30,500.00	L. 30,500.00
							Sub-Total	L. 97,800.00
							Imp. S/Venta	L. 14,670.00
							TOTAL	L. 112,470.00
15	30/09/2014	IMPORTACIONES URIEL	40929	Descremadora de 300 Litros Electrica y Manual	C/U	2	L. 77,000.00	L. 154,000.00
							Sub-Total	L. 154,000.00
							Imp. S/Venta	L. 23,100.00

							TOTAL	L. 177,100.00
16	06/11/2014	REPRESENTACIONES QUIMICAS S DE RL	40976	Cloro	GALONES	35	L. 58.00	L. 2,030.00
				Pinesol	GALONES	35	L. 110.00	L. 3,850.00
				Cera Liquida	GALONES	35	L. 110.00	L. 3,850.00
				Ambiental	GALONES	35	L. 140.00	L. 4,900.00
				Mechas para Trapeador	C/U	30	L. 70.00	L. 2,100.00
				Palos Grandes Para Traapeador	C/U	30	L. 75.00	L. 2,250.00
				Franela	YARDAS	30	L. 60.00	L. 1,800.00
				Detergente (libra)	BOLSAS	30	L. 60.00	L. 1,800.00
				Jabon Doña Blanca	BARRAS	30	L. 31.00	L. 930.00
				Bolsa para Basura	PAQUETES	150	L. 12.50	L. 1,875.00
				Pastes Verdes	C/U	50	L. 16.50	L. 825.00
				Desmanchador para baños	GALONES	35	L. 195.00	L. 6,825.00
				Ajax	C/U	50	L. 59.00	L. 2,950.00
							Sub-Total	L. 35,985.00
							Imp. S/Venta	L. 5,397.75
							TOTAL	L. 41,078.25
17	03/11/2014	COLUMBIA ELECTRONICA	40970	Tinta para impresora Epson stylus C65 T0461 BLACK	C/U	8	L. 340.00	L. 2,720.00
				Tinta para impresora Epson stylus C65 T0472 CYAN	C/U	4	L. 210.00	L. 840.00
				Tinta para impresora Epson stylus C65 T00473 MAGENTA	C/U	4	L. 210.00	L. 840.00
				Tinta para impresora Epson stylus C65 T0474 YELLOW	C/U	4	L. 210.00	L. 840.00
							Sub-Total	L. 5,240.00
							Imp. S/Venta	L. 786.00
							TOTAL	L. 6,026.00
18		SEL SUMINISTROS ELECTRICOS	40974	Conductor cableado #10 THHN COLOR BLANCO	CAJAS	5	L. 1,960.00	L. 9,800.00

			Conductor cableado #10 THHN COLOR VERDE	CAJAS	5	L. 1,960.00	L. 9,800.00
			Conductor cableado #10 THHN COLOR NEGRO	CAJAS	5	L. 1,960.00	L. 9,800.00
			Conductor cableado #10 THHN COLOR ROJO	CAJAS	5	L. 1,960.00	L. 9,800.00
			Conductor cableado #10 THHN COLOR AZUL	CAJAS	5	L. 1,960.00	L. 9,800.00
			Conductor cableado #12 THHN COLOR BLANCO	CAJAS	10	L. 1,266.00	L. 12,660.00
			Conductor cableado #12 THHN COLOR VERDE	CAJAS	10	L. 1,266.00	L. 12,660.00
			Conductor cableado #12 THHN COLOR NEGRO	CAJAS	10	L. 1,266.00	L. 12,660.00
			Conductor cableado #12 THHN COLOR ROJO	CAJAS	10	L. 1,266.00	L. 12,660.00
			Conductor cableado #14 THHN COLOR BLANCO	CAJAS	10	L. 896.00	L. 8,960.00
			Conductor cableado #14 THHN COLOR VERDE	CAJAS	10	L. 896.00	L. 8,960.00
			Conductor cableado #14 THHN COLOR NEGRO	CAJAS	10	L. 896.00	L. 8,960.00
			Conductor cableado #14 THHN COLOR ROJO	CAJAS	10	L. 896.00	L. 8,960.00
			Conductor cableado #14 THHN COLOR AZUL	CAJAS	10	L. 896.00	L. 8,960.00
			Conductor cableado #16 THHN COLOR BLANCO	CAJAS	5	L. 738.00	L. 3,690.00
			Conductor cableado #16 THHN COLOR VERDE	CAJAS	5	L. 738.00	L. 3,690.00
			Conductor cableado #16 THHN COLOR NEGRO	CAJAS	5	L. 738.00	L. 3,690.00
			Conductor cableado #16 THHN COLOR ROJO	CAJAS	5	L. 738.00	L. 3,690.00
			Conductor cableado #16 THHN COLOR AZUL	CAJAS	5	L. 738.00	L. 3,690.00
						Sub-Total	L. 162,890.00
						Imp. S/Venta	L. 24,433.50
						TOTAL	L. 187,323.50

19	28/10/2014	LA ATLANTICA S DE RL	40964	Puntas Giratorias #4	C/U	4	L. 4,620.00	L. 18,480.00
				Puntas Giratorias #3	C/U	6	L. 1,970.00	L. 11,820.00
				Mandriles Broqueros de 1/2	C/U	6	L. 487.00	L. 2,922.00
				Mandriles Broqueros de 3/4	C/U	6	L. 795.00	L. 4,770.00
				Mandriles Broqueros de 5/8	C/U	6	L. 568.00	L. 3,408.00
				Plantilla para rosca ACME	C/U	1	L. 575.00	L. 575.00
				Juego de micrometros 0-150mm para exteriores	C/U	1	L. 6,500.00	L. 6,500.00
				Juego de micrometros 0-6" para exteriores	C/U	1	L. 6,950.00	L. 6,950.00
							Sub-Total	L. 55,425.00
							Imp. S/Venta	L. 8,313.75
							TOTAL	L. 63,738.75
20	07/10/2014	SUMINISTROS ELECTRICOS SEL	40936	Lamina Negra 8X4X3/8	C/U	6	L. 8,000.00	L. 48,000.00
				Lamina Negra 8X4X1/6	C/U	6	L. 1,400.00	L. 8,400.00
				Lamina Negra 8X4X1/32	C/U	6	L. 2,050.00	L. 12,300.00
				Lamina Negra 8X4X1/4	C/U	6	L. 5,000.00	L. 30,000.00
				Platinas 3/4 X 1/8	C/U	8	L. 250.00	L. 2,000.00
				Tubo Negro 4"	C/U	4	L. 2,400.00	L. 9,600.00
				Tubos Industriales 2"	C/U	20	L. 800.00	L. 16,000.00
				Perfil Angular 2"X2"X1/4	C/U	6	L. 990.00	L. 5,940.00
				Varillas Lisas 1/2 x 20	C/U	6	L. 300.00	L. 1,800.00
				Tubos Negros Redondos 1"	C/U	10	L. 350.00	L. 3,500.00
				Electrodos 6013	LIBRAS	100	L. 45.00	L. 4,500.00
				Electrodos 7018	LIBRAS	100	L. 40.00	L. 4,000.00
				Electrodos 6010-6011	LIBRAS	100	L. 50.00	L. 5,000.00
				Piedra Esmeril	C/U	8	L. 528.00	L. 4,224.00
							Sub-Total	L. 155,264.00
							Imp. S/Venta	L. 23,289.60
							TOTAL	L. 178,553.60
21	24/10/2014	PUNTO GRAFICO	40963	Correctores tipo lapiz	C/U	500	L. 55.07	L. 27,535.00
				Engrapadoras grandes de escritorio	C/U	25	L. 1,882.39	L. 47,059.75
							Sub-Total	L. 74,594.75

							Imp. S/Venta	L. 11,189.21
							TOTAL	L. 85,783.96
22	08/10/2014	SUMINISTROS ELECTRICOS SEL	40939	Canaleta Metálica Perforaciones Mixta 3X3	LANCES	30	L. 280.00	L. 8,400.00
				Codos 90° Para Canaleta Metálica de 3X3	C/U	6	L. 98.00	L. 588.00
				Derivaciones en T para Canaleta Metálica de 3X3	C/U	4	L. 238.00	L. 952.00
				Riel para sujetar Tuberías Metálicas	LANCES	20	L. 300.00	L. 6,000.00
							Sub-Total	L. 15,940.00
							Imp. S/Venta	L. 2,391.00
							TOTAL	L. 18,331.00
23	03/11/2014	INDUSTRIAS ROJAS NUÑEZ	40969	Archivos Metálicos de 4 Gavetas	C/U	2	L. 3,300.00	L. 6,600.00
							Sub-Total	L. 6,600.00
							Imp. S/Venta	L. 990.00
							TOTAL	L. 7,590.00
24	02/10/2014	SUMINISTROS ELECTRICOS (SEL)	40930	Lamina negra 8X4X3/8	C/U	2	L. 8,000.00	L. 16,000.00
				Lamina negra 8X4X1/16	C/U	2	L. 1,400.00	L. 2,800.00
				Lamina negra 8X4X1/4	C/U	2	L. 5,000.00	L. 10,000.00
				Electrodo 6013 1/8	LIBRAS	200	L. 45.00	L. 9,000.00
				Electrodo 6011 1/8	LIBRAS	200	L. 55.00	L. 11,000.00
				Platinas 3X3/8	C/U	6	L. 2,000.00	L. 12,000.00
				Platinas 2X1/4	C/U	6	L. 1,500.00	L. 9,000.00
							Sub-Total	L. 69,800.00
							Imp. S/Venta	L. 10,470.00
							TOTAL	L. 80,270.00
25	13/08/2014	TECNICA EUROPEA	40883	Aceite SAE 50	BARRIL	1	L. 31,200.00	L. 31,200.00
				Aceite SAE 40	BARRIL	1	L. 31,490.00	L. 31,490.00
				Kerosene	BARRIL	1	L. 5,900.00	L. 5,900.00
				Cubeta de Grasa Grafitada	C/U	1	L. 8,900.00	L. 8,900.00

				Cubeta de Grasa #3	C/U	1	L. 7,210.00	L. 7,210.00
				Cubeta de Grasa #1	C/U	1	L. 4,120.00	L. 4,120.00
				Pintura de Transito Color Amarillo	GL	6	L. 1,400.00	L. 8,400.00
				Pintura de Transito Color Negro	GL	3	L. 1,430.00	L. 4,290.00
				Cubetas de Aceite Hidraulico	C/U	5	L. 2,900.00	L. 14,500.00
				Cubetas de Aceite Soluble OIL D	C/U	5	L. 3,120.00	L. 15,600.00
							Sub-Total	L. 131,610.00
							Imp. S/Venta	L. 19,741.50
							TOTAL	L. 151,351.50
26	06/11/2014	DISTRIBUIDORA EL DORADO	40975	Shampuseras con silla reclinable (silla de cuerina negra)	C/U	6	L. 2,978.00	L. 17,868.00
				Ruleras tipo Gabinete con orificos para colocar la secadora de mano	C/U	5	L. 1,280.00	L. 6,400.00
							Sub-Total	L. 24,268.00
							Imp. S/Venta	L. 3,640.20
							TOTAL	L. 27,908.20
27	17/10/2014	SUMINISTROS ELECTRICOS SEL	40952	Remachadora Neumática P/Remaches POP con sus accesorios	C/U	3	L. 2,800.00	L. 8,400.00
				Compresor de 100 LIBS 110VC 60Hz Móvil	C/U	2	L. 7,750.00	L. 15,500.00
				Pistola de Gravedad de Alta Presión P/Pintar	C/U	5	L. 2,900.00	L. 14,500.00
				Remachadora Manual 1/2" 11V. 60Hz Rota Martillo	C/U	3	L. 1,200.00	L. 3,600.00
				Taladro Manual 1/2" 11V. 60Hz Rota Martillo	C/U	3	L. 3,400.00	L. 10,200.00
				Lijadora Manual de Cinta con Accesorios de Lija No. 80	C/U	2	L. 3,940.00	L. 7,880.00
							Sub-Total	L. 60,080.00
							Imp. S/Venta	L. 9,012.00
							TOTAL	L. 69,092.00